ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 9
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 74/TM-GDĐT
	Quận 9, ngày 24 tháng 8 năm 2015

THƯ MỜI

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học sơ sở.

Căn cứ văn bản số: 2558/KH-GDĐT-HSSV ngày 17 tháng 8 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch thực hiện truyền thông kiến thức bệnh Phong cho học sinh trung học cơ sở thành phố Hồ Chí Minh.
		Phòng Giáo dục và Đào tạo kính mời Cán bộ y tế các trường Trung học cơ sở tham dự Tập huấn truyền thông kiến thức về bệnh phong.
· Thời gian: 8 giờ 00, ngày 25/8/2015 (thứ ba)
· Địa điểm: Hội trường, Trường THPT Phú Nhuận.
	               Số 5 Hoàng Minh Giám, P.9, quận Phú Nhuận, TP. HCM
· Nội dung:
· Phát phiếu đánh giá nhận thức về bệnh phong (05 câu hỏi)
· Cách nhận biết một trường hợp nghi ngờ bệnh phong.
· Bệnh phong là bệnh lây truyền không phải bệnh di truyền và cách phòng ngừa.
· Bệnh phong đã có thuốc điều trị khỏi hoàn toàn, miễn phí, bệnh nhân chỉ cần điều trị tại nhà.
· Nguyên nhân gây ra sự kỳ thị bệnh phong trong cộng đồng.
· Công tác chuẩn bị cho Tp HCM loại trừ bệnh phong vào năm 2015 theo TT17/ 2013 BYT.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cử đúng thành phần tham dự theo thư mời./.

	Nơi nhận:
· Trường THCS;
· Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Thị Thu Hiền